



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
FAX 495 407 452
E-MAIL labe@pla.cz
IČ 70890005
DIČ CZ70890005
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
č.ú. 103914702/0300
IBAN CZ610300000000103914702
Obchodní rejstřík: spis. zn. A. 9473 vedená
u Krajského soudu v HK

Pan
M. W.

142 00 Praha 4

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE
26. 1. 2018

ČÍSLO JEDNACÍ
KGR/18/5660

VYŘIZUJE/LINKA
K. H.

HRADEC KRÁLOVÉ
5. 2. 2018

Věc: Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví, že fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu podle § 14 odst. 2. Ve Vaší žádosti chybí datum narození. Protože tato náležitost nebrání poskytnutí informace, poskytují informace:

1. V Centrálním přístavu v Ústí nad Labem není vodní plocha ve vlastnictví České republiky, jinde ano až na část ve 2. bazénu veřejného přístavu v Mělníku. Přilehlé pozemky, tj. zejména některé břehové pozemky a některé pozemky pod zdmi nebo podél zdi jsou ve vlastnictví České republiky. Hráže a vyvazovací prvky na nich jsou ve vlastnictví České republiky. Většina pozemků v pozemních částech veřejných přístavů je ve vlastnictví provozovatelů přístavů.
2. Údržba je průběžně prováděna z vlastních prostředků Povodí Labe, státní podnik a v letech 2017 - 2018 také z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen SFDI).
3. Není, protože Povodí Labe, státní podnik udržuje vodní cestu (§5 zák. č. 114/1995 Sb.).
4. Povodí Labe, státní podnik objednal v roce 2017 dílo Labe, Ústí nad Labem – Západní přístav, odstranění nánosů a dílo Labe, Ústí nad Labem – Centrální přístav, odstranění nánosů. Obě smlouvy včetně dodatků jsou řádně registrovány dle zák. č. 340/2015 Sb. Povodí Labe, státní podnik nesmí omezovat účast v zadávacím řízení dodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě Evropské unie a musí dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům podle § 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
5. Povodí Labe, státní podnik připravuje v roce 2018 zadání veřejné zakázky Přístav Mělník, odstranění nánosů ve vjezdu a přístavních bazénech a přístav Mělník, oprava vázacích prvků a kamenné přístavní zdi, která bude hrazená z prostředků SFDI .
6. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory (§2 odst. 4 zák. č. 106/1999 Sb.).

S pozdravem

K. H.
právník

Povodí Labe, státní podnik

